Протокол итогового родительского собрания в подготовительной группе «Капитошка»

Протокол родительского собрания №2 от 01.04.2021года
на тему: «Стали на год мы взрослее. Итоги 2020 – 2021 учебного года»
Председатель: Щекотова Т.Ю.
Секретарь: Сальникова С.В..
Всего: 25 чел.
Присутствовали: 16 чел.
Повестка:
1) Подведение итогов воспитательной и образовательной работы за 2020 – 2021 учебный год.
2) Организация подготовки и проведения  выпускного вечера.
3) ПДД – консультация для родителей (безопасный маршрут будущего первоклассника).
4) Организация работы в летний период в МБДОУ «Детский сад «Левушка»
5) Разное.
Слушали:
1. По первому вопросу о подведении итогов воспитательной и образовательной работы за 2020 – 2021учебный год слушали воспитателя Щекотову Т.Ю., которая познакомила родителей с проведенной работой по воспитательно – образовательному процессу за 2020 – 2021 учебный год. Были представлены результаты совместной деятельности. Воспитатели ознакомили с факторами готовности детей к школе. Татьяна Юрьевна отметила, что уровень развития всех детей соответствует возрасту.
Поблагодарила всех родителей за активное  участие в жизнедеятельности д/с, группы, за оказанную помощь в создании предметно-развивающей.
2.  Татьяной Юрьевной была организована дискуссия о проведении выпускного бала. Воспитатель познакомила родителей с режимом, планом проведения, рассказала, как идет подготовка к мероприятию.

3. Чепилян С.А. провела консультацию по ПДД. Напомнила родителям, что основной урок по ПДД преподают  сами родители, своим наглядным примером, через беседы, игры и путешествия. Предложила родителям в  летний период разработать совместно со своим ребенком безопасный маршрут в школу, пройти его сначала вместе, обговорив все непредвиденные ситуации, отработать с ребятами   этот маршрут и проконтролировать качество его прохождения ребенком.
4. Чепилян С.А.  познакомила с режимом работы д/с в летний период, рассказала родителям о том, что  группы будут формироваться из запросов родителей, разновозрастные. В летний период  не проводятся занятия, увеличивается  время прогулки,  проводится комплекс мер по оздоровлению детей, тематические недели сохраняются.
5. Отчет родительского комитета о проделанной работе

Решение:
1. Принять к сведению информацию, представленную в ходе родительского собрания о результатах усвоения основной образовательной программы дошкольного образования детского сада.
2. Организовать и провести выпускной  по графику, в соответствии режима.
3. Продолжать собственным примером воспитывать в ребенке законопослушного гражданина, выполняющего правила ДД.
4. Принять к сведению и выполнять педагогические рекомендации по оздоровлению, организации питания в летний период
6. Признать работу родительского комитета удовлетворительной

Председатель собрания:                         Щекотова Т.Ю.
Секретарь:                                                Сальникова С.В.